

Protokoll, skolrådsmöte, AFS, 2018-02-05

Närvarande:

Emma Karlén (FSK)
Malin Forslund Sten (1)
Hanna Lagerkvist-Lehman (2)
Niklas Ulfheden (2,5,7)
Stina Gidlöf (3)
Maria Wallmoberg (3)
Helena Slätt (4)
Robert Berntsson (5)
Agneta Andersson (6.1)
Birgitta Carlsson (6.2)
Anita Amdin (7)
Angelica Johansson (8)
Fredrik Grankvist (9.1)
Maria Larsson (9.1)
Jenny Kollén (9.2)
Ingvald Lindström
Thore Skånberg

1. Mötet öppnas

Ordföranden Niklas Ulfheden öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Angelica Johansson för protokoll.

2. Föregående mötesprotokoll

Önskemål från skolrådsrepresentant om att komplettera med synpunkter på förrföra mötesprotokollet ber Thore att få återkomma till. Av tidsskäl bör övervägas om vissa punkter kan besvaras direkt till avsändaren eller om de faktiskt kräver ytterligare diskussion i skolrådet.

Uppföljning sker av vissa punkter från föregående möte:

Situationen i bamba

Frågan har diskuterats på elevråd, men Ingvald inväntar även återkoppling från personalen i frågan. Faktum kvarstår dock: om alla klasser följer sina mattider, finns det plats för samtliga elever. Följdfrågan lyfts om det ur brandsynpunkt finns ett maxtak för hur många elever som får vistas i skolans bamba (och i övriga skollokaler) samtidigt, men någon sådan bestämmelse finns det inte. Bambalokalerna rymmer dock de ca 75 personer som schemamässigt ska uppehålla sig där samtidigt.

Skolverket och digitalisering av Nationella Prov

Skriftliga prov i svenska och engelska kommer att genomföras digitalt till hösten. Skolan hoppas kunna bli försöksklass och få stöd till ytterligare investeringar i datorer (Chromebooks).

Prao

Från och med läsåret 18/19 är det obligatoriskt för skolor att erbjuda prao från och med årskurs 8. AFS kommer att erbjuda prao för blivande årskurs 8, medan blivande årskurs 9 inte kommer att omfattas av det nya regelverket. Blivande årskurs 8 kommer att prao 5 dagar under årskurs 8 och 5 dagar under årskurs 9. De nya reglerna kring prao omfattar med andra ord elever födda 2004 och senare. AFS kommer att gå ut med information om prao till föräldrar och lyssna om det finns möjlighet att ta emot elever på deras arbetsplatser.

Klotter – har de skyldiga kunnat identifieras?

Nej, tyvärr inte. AFS har valt att avvakta med sanering p.g.a. de höga kostnaderna för detta

arbete. Skolrådet diskuterar på nytt frågan om ytterligare åtgärder skulle kunna vidtas för att "avskräcka" från framtida klotter (t.ex. övervakningskameror, kameraattrapper, fler skyltar, mer belysning m.m.), men detta bedömer AFS inte vara aktuellt i nuläget. Skolrådet fortsätter att följa utvecklingen.

Bälten i skolskjutsbussar

Thore har lyft frågan med icke fungerande bälten till Nobina, som i sin tur har lovat att ta frågan vidare. Återkoppling till Thore har inte skett ännu.

3. Frågor från föräldrarepresentanter

Skriftliga omdömen

Föräldrar undrar hur AFS arbetar när det gäller skriftliga omdömen, om det finns ett gemensamt förhållningssätt när det gäller bedömningen av elevernas kunskaper bland skolans personal och om AFS arbetar utifrån skolverkets mall med bedömning i 3 steg. Ingvald ber att få återkomma i frågan, eftersom den kräver diskussion i de olika arbetslagen. Frågan gäller samtliga stadier. Skolrådet föreslår även att högstadieelever integreras i denna process: Får alla elever verkligen samma återkoppling från alla lärare vid betygssamtal och vet de vilka följdfrågor de kan/bör ställa för att få reda på hur de kan nå nästa betygsnivå? Ingvald lyfter frågan med skolans personal.

Behov av mellanmål

Årskurs 4 har mycket tidig lunch på torsdagar och kommer från och med nu att erbjudas mellanmål på torsdagseftermiddagen. Detta till följd av att barnen vid upprepade tillfällen har uppmanats av skolan att ta med frukt el. dyl. för att de är trötta och inte riktigt orkar med skoldagen på eftermiddagen. Elever som upplever att de är trötta på eftermiddagen är alltid välkomna till Thore, som då försöker stämma av med köket och ordna en smörgås (gäller självklart inte enbart årskurs 4).

Årskurs 6

Flera punkter kommer in från förälder till elev i årskurs 6:1, som efterlyser samma typ av information och *planering kring läxor* som man har i klass 6:2 (där det tydligen skickas ut veckobrev). Ingvald kommer att lyfta frågan med berörd personal, men i allmänhet gäller att olika lärare arbetar på olika sätt och att avvikelser därför kan förekomma. Föräldern önskar även att *Google Classroom* ska användas i större omfattning och Thore berättar att detta verktyg idag har bred användning på högstadiet och att avsikten är att börja använda det alltmer även på mellanstadiet. Övriga frågor gäller *antalet datorer/iPads på skolan* med tanke på den kommande digitaliseringen av vissa nationella prov (se tidigare svar) samt önskemål om att *elevrådets protokoll går igenom* i samband med skolrådet. För att Skolrådets möten inte ska överskrida de 2-2,5 h de vanligtvis tar, beslutar skolrådet att alla representanter ska läsa igenom föregående elevrådsprotokoll inför skolrådsmötet och se om det finns frågor som vi bör/behöver/ska behandla. Förslag kommer även på att någon från skolrådet deltar vid elevrådets sammankomster, vilket dock kan vara en utmaning med tanke på att det kräver att man är ledig från sitt jobb. Om någon skulle vilja delta vid nästa elevrådsmöte, är datumen för dessa den 20/2 för lilla elevrådet och 27/2 för stora elevrådet. Föräldern efterfrågar även *protokoll från senaste matrådsmötet*, men eftersom det endast var 2 elever närvarande vid det mötet, upprättades aldrig något protokoll. Framtida protokoll kommer dock att läggas ut på skolans hemsida.

Övriga frågeställningar som diskuterades under denna punkt rörde *hygienen i bamba* (handsprit, eller inte), där skolan idag har som policy att alla ska tvätta händerna med tvål och vatten innan man äter. Ingvald och Thore får i uppdrag att lyssna med skolsköterskan varför AFS har valt att inte ha handsprit vid ingången till bamba.

Skolrådet diskuterade även hanteringen av *kvarglömda kläder* och beslutade att allt kvarglömt

kommer att skänkas till välgörande ändamål. Den som saknar kläder är välkommen att kontakta Thore, men möjlighet att gå igenom säckarna av kvarglömda kläder kommer även att ges i samband med höstens och vårens fixardag. Om kläderna inte hämtats senast på fixardagen, så skänks de alltså vidare. Thore får i uppgift att lägga upp information om kvarglömda kläder på hemsidan, Angelica ser till att informationen hamnar i utskicket om vårstädardagen.

4. Ingvald informerar

Nationella prov

Nationella prov är igång (eller kommer snart att dra igång) i årskurs 3, 6 och 9. Ingvald påminner om att de nationella proven är ett stöd i betygsättningen och endast en del av den sammanlagda bedömningen. Den som vill läsa mer om relationen mellan provbetyg och slutbetyg kan söka information om detta på skolverkets hemsida, <https://www.skolverket.se/bedomning/betyg/provbetyg>. Tid för rättning kommer att avsättas i form av ledighet för berörda pedagoger, så att rättning i första hand kan ske dagtid.

Nya klasser till hösten

De nya FSK-eleverna och deras föräldrar har börjat intervjuas (Ingvald och Jill). Det gäller sammanlagt 22 barn, varav 8 med syskonförtur. Under våren kommer även elever och föräldrar till en ny årskurs 4 kallas till intervju. Även här är det 22 elever, varav 3 med syskonförtur. Det är i dagsläget inte bestämt om man delar nuvarande årskurs 3 i två klasser och fyller på med nya elever i båda klasserna, eller om det kommer att skapas en helt ny klass vid sidan av den befintliga AFS-klassen. Detta kommer att beslutas av rektor och berörd pedagog/er. Tillträdande rektor Karin kommer att sitta med vid vissa av intervjuerna för att bli varm i kläderna inför nästa års process. Förslag finns på att starta upp ytterligare en klass, vilket personalen ställt sig positiv till, men detta kommer inte att ske till läsåret 18/19. Personal och rektor har enats om att skynda långsamt.

Tjänstefördelning

Tjänstefördelningen inför hösten börjar bli klar. Ändringar kan komma att ske om det skulle bli förändringar i personalen. Det man i nuläget vet, är att Yngve (SO) och Margaretha (specialpedagog) planerar att gå i pension. Förälder till elev i blivande årskurs 9 lägger fram önskemål om att berörda elever – om möjligt – får en för dem redan känd lärare i SO, för att omställningen (inte minst med tanke på slutbetyg.) ska bli så liten så möjligt.

Ny timplan

Ingvald har sett över den nya timplanen som träder i kraft den 1 juli 2018 och föreslagit justeringar över hur antalet klocktimmar ska fördelas över de olika årskurserna.

Lovskola

Alla skolor är skyldiga att erbjuda lovskola till de elever som inte uppnår kunskapskraven. Lovskola kommer att hållas under 6 dagar, med start strax efter skolavslutningen. Var lovskolan kommer att hållas för AFS elever återkommer vi till.

Prao

Se redogörelse under punkt 2.

Ärende i förvaltningsrätten

AFS har fått beslut i ärendet som var uppe i förvaltningsrätten, men anser inte att den egentliga sakfrågan behandlats. Styrelsen överväger därför ett eventuellt överklagande.

Skolmaten

Sedan både skolrådet och elevrådet haft uppe på förslag att införa mer vegetarisk mat på matsedeln, har Ingvald beslutat att föra en bredare diskussion i frågan. Forumen för detta

kommer primärt att vara matråd och elevråd.

5. Thore informerar

Ekonomi

Som skolrådet tidigare informerat har AFS haft ett underskott i budgeten. Det senaste halvåret har dock gått något bättre än förväntat och även om man inte riktigt når budget på inkomstsidan, ser styrelsen ingen anledning till att revidera budgeten. Man har goda förhoppningar om att skolan kommer att få större tilldelningar än vad man budgeterat för (motsvarande det kommunala budgetunderskottet för övrig skolverksamhet). AFS har fortsatt god likviditet till följd av tidigare besparingar.

Till följd av att man inte riktigt vet vilka intäkter man kan räkna med, är skolan fortsatt försiktig när det gäller investeringar. Fortsatta investeringar i Chromebooks kommer att göras, liksom inköp av nödvändiga förbrukningsmaterial, ersättningsprodukter i händelse av skada etc., men i övrigt avvaktar man.

Dataskyddsförordning, GDPR

Som skolrådet tidigare har informerat, kommer en ny dataskyddsförordning att träda i kraft den 25 maj 2018 och sedan sist har Thore, Karin S och Alexander C fortsatt arbeta med frågan. För den som är intresserad av att läsa mer om den nya lagen, finns ytterligare information här: <https://www.datainspektionen.se/dataskyddsreformen/dataskyddsförordningen/dataskyddsdagen/>

Ändring av parkeringen

Ale kommun har begärt att AFS ska inkomma med yttrande gällande parkeringssituationen och den begränsade sikt som uppstått till följd av de utökade parkeringsmöjligheterna. Det mesta tyder på att ett par platser måste tas bort. Dessa kommer då att ersättas av lägre planteringar. Thore ber Niklas Ulfheden sitta med vid framtagning av ett förslag, eftersom han är kunnig på området och varit en värdefull tillgång i tidigare planeringsarbete.

Visionsmöte

Det kommer att hållas ett visionsmöte, där styrelsen diskuterar skolans framtid, t.ex. en eventuell ny- eller tillbyggnad på skapandekullen.

6. Vårstädning/fixardag

Skolrådet beslutar att vårens fixardag kommer att äga rum söndagen den 15 april kl. 11-15. Det vore kul om så många föräldrar som möjligt kunde komma och hjälpa till att göra skolgården fin. Inbjudan gäller alltså samtliga föräldrar till elever på AFS, inte enbart skolrådets representanter. Separat inbjudan kommer att skickas ut längre fram.

7. Övriga frågor

Framflyttning av Ingvalds och Thores punkter

Med tanke på att skolrådsmötena tenderar att bli allt längre, föreslår representant att informationen från Ingvald och Thore bör tidigareläggas i dagordningen. Skolrådet röstar samstämmt för detta.

8. Nästa möte

Nästa möte kommer att hållas i AFS matsal måndagen den 14 maj kl. 17.30. Thore skickar kallelse och ombuds lagg med länken till senaste elevrådsmöten.

9. Avslut

Niklas avslutar mötet. Skolrådet passar på att önska alla ett skönt sportlov och en riktigt fin vår.

Vid pennan Angelica Johansson

Justerat av Thore Skånberg